
 

 
 

I S T I TU T O COM P R E NSI VO ST A T A L E N .  18  
 

C o d i c e  F i s c a l e  8 0 0 6 3 3 9 0 3 7 3   
 

V i a  G a l l i e r a ,  7 4  -  4 0 1 2 1   B o l o g n a  t e l .  0 5 1 / 2 4 8 4 0 7  -  f a x  0 5 1 / 2 4 3 5 8 8      
w w w . i c 1 8 b o . i t  

 

----------------------------------------------------------------------------------    

 

 

Prot. 48/C14                                                                                          Bologna  7 gennaio 2016 

 

A tutto il personale docente e ATA 

Al sito web 

 

Alla DSGA 

 

Oggetto : diritto allo studio acquisto materiale ludico- educativo-didattico 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto i finanziamenti pervenuti dal comune di Bologna pari a 1200 euro per garantire il diritto allo studio dei bambini con 

disabilità; 

Visto le economie degli  anni precedenti per il diritto allo studio. 

Visto le esigenze emerse nei gruppi operativi sugli strumenti necessari per facilitare l’apprendimento; 

Sentito i docenti referenti 

 
DECRETA 

 Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante ordine diretto per l’acquisto di materiale educativo-

didattico destinato ad alunno con disabilità per garantire il diritto allo studio; 

Art. 3 L’affidamento diretto a Borgione, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per un prezzo pari a Euro 463,60; 

Art.4 CIG ZF317E9CA2. Il criterio di scelta del contraente è qualità e  prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

Art.5 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento Calogera Greco, Dsgs Ic18 di Bologna. 

                                            
                                                                                                          Dirigente scolastico 

Dr.ssa Antonella Falco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c.. 2  D. Lgs. n. 39/93 

 

 


